Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 12-09-2024
Insolventienummer F.13/24/338
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000346138:F002
Datum uitspraak 06-08-2024
R-C mr. C.H. Rombouts
Curator mr V.G.M. Leferink

Algemene gegevens

Naam onderneming

I BSO BOS Holding B.V. (hierna: "de Holding") 12-09-2024
1

Gegevens onderneming

BSO BOS Holding B.V., ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder 12-09-2024
nummer 85606391, statutair gevestigd te Amsterdam, 1
correspondentieadres: 1054 EB Amsterdam, Eerste Helmersstraat 291-2;

vestigingsadres: 1081 LC Amsterdam, Jollenpad 14.

Dit openbaar verslag is geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de
informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld,
staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is
immers dat onder andere bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog
niet geopenbaard kan worden of - achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit
kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste
perspectieven voor crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit
verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

Activiteiten onderneming

Op 14 mei 2024 is het failissement van BSO BOS B.V. (hierna: "BSO BOS") 12-09-2024
uitgesproken, waarbij eveneens mr. V.G.M. Leferink tot curator is benoemd. 1

De Holding was slechts houder van de aandelen van BSO BOS en verrichte

geen activiteiten.

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a3ff1fdf-e253-ef11-a893-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=77bb8af6-1c92-eb11-8108-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

van
6-8-2023
t/m

11-9-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 3 uur 24 min

totaal 3 uur 24 min

Toelichting bestede uren

12-09-2024
1

12-09-2024
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en aandeelhouder van BSO BOS is de Holding, waarvan een
natuurlijk persoon enig aandeelhouder en bestuurder is (de “"Bestuurder”). Er
is geen sprake van verbanden met andere vennootschappen en/of
rechtspersonen.

1.2 Lopende procedures

De Bestuurder heeft de curator geinformeerd dat de Holding niet bij lopende
gerechtelijke procedures is betrokken. Tot op heden is de curator ook niet
gebleken van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

I Niet van toepassing.

1.4 Huur

I Niet van toepassing.

1.5 Oorzaak faillissement

De Holding is op 6 augustus 2024 op eigen aangifte failliet verklaard. In
verband met het failissement van BSO BOS had de Holding niet langer een
functie. Er zijn nooit gelden naar de Holding gestroomd, maar de Holding
heeft wel een crediteur, de Belastingdienst. Omdat de Holding deze schuld
niet kan betalen heeft de Bestuurder eigen aangifte tot faillietverklaring van
de Holding gedaan.

De door de Bestuurder genoemde oorzaken van het faillissement komen de
curator aannemelijk voor en vinden steun in de administratie en stukken van
Holding.

12-09-2024

1

12-09-2024

1

12-09-2024

1

12-09-2024

1

12-09-2024
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-09-2024

1
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
12-10-2024
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

I Er waren/zijn geen werknemers bij de Holding in dienst. 12-09-2024
1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen
3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Niet van toepassing.

12-09-2024

1

12-09-2024
1

12-09-2024

1

12-09-2024

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren
Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Niet van toepassing. 12-09-2024

1



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

12-09-2024
Toelichting vordering van bank(en)
1
De Holding heeft geen bankrekening.
5.2 Leasecontracten
I Niet van toepassing. 12-09-2024
1
5.3 Beschrijving zekerheden
I Niet van toepassing. 12-09-2024
1
5.4 Separatistenpositie
I Niet van toepassing. 12-09-2024
1
5.5 Eigendomsvoorbehoud
I Niet van toepassing. 12-09-2024
1
5.6 Retentierechten
I Niet van toepassing. 12-09-2024
1
5.7 Reclamerechten
I Niet van toepassing. 12-09-2024
1
5.8 Boedelbijdragen
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
I Niet van toepassing. 12-09-2024

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing. 12-09-2024

1
Doorstarten onderneming
6.4 Beschrijving
6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Niet van toepassing. 12-09-2024

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Omdat de Holding geen activiteiten had, werd er ook geen administratie
bijgehouden. Gelet op de aard en omvang van de Holding kunnen er geen
eisen aan de boekhouding worden gesteld.

7.2 Depot jaarrekeningen

Het eerste (verlengde) boekjaar is geéindigd op 31 december 2023. Er is nog
geen jaarrekening gedeponeerd. Op grond van de termijnen uit art. 2:394
BW was dit ook nog niet nodig.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur
I Nee
7.6 Paulianeus handelen

I Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I De curator ziet geen gronden om de Bestuurder aansprakelijk te houden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Rechtmatigheids- en oorzakenonderzoek; opstellen notitie en
correspondentie rechter-commissaris.

12-09-2024

1

12-09-2024

1

12-09-2024

1

12-09-2024

1

12-09-2024
1

12-09-2024
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator: p.m.
ClaimsAgent (online crediteurenadministratie): € 6,05
8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 251,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 260,15
Toelichting

De ingediende vordering heeft betrekking op een openstaande factuur van
de accountant.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het faillissement komt in aanmerking voor opheffing; er zullen geen
uitkeringen aan crediteuren kunnen plaatsvinden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Het faillissementsdossier is aangemaakt bij www.ClaimsAgent.nl. Voor zover
crediteuren zich bij curator melden, zullen de vorderingen in het
faillissementsdossier worden ingevoerd.

12-09-2024

1

12-09-2024

1

12-09-2024
1

12-09-2024

1

12-09-2024
1

12-09-2024

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zie par. 1.2. van dit verslag. Er zijn door de curator (vooralsnog) geen

procedures aanhangig gemaakt noch is de curator door derden in rechte

betrokken.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nu de Holding een lege vennootschap zonder activiteiten is, en gelet op de

conclusies van de curator in het kader van het oorzaken-en
rechtmatigheidsonderzoek, staan er geen punten meer open in het
faillissement van de Holding en ziet de curator geen reden om het
failissement nog langer open te houden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curatoris voornemens om de rechter-commissaris te verzoeken tot
opheffing van het failissement wegens gebrek aan baten ex artikel 16
Faillissementswet. Dit verslag kan tevens als een eindverslag worden
aangemerkt.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Telefoon en correspondentie met de Bestuurder, onderzoek stukken en
opstellen eerste openbaar verslag en tevens eindverslag.

12-09-2024

1

12-09-2024

1

12-09-2024

1

12-09-2024

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


